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et eller andet sted jo kan huske, at der i somme- 
rens løb var en avis -  jeg tror, det var Holbæk 
Amts Venstreblad -  som citerede fru Margrethe 
Vestagers partiformand for at sige, at grunden 
til, at Det Radikale Venstre ikke var endt i en 
strukturreform med os andre, var en misforstå- 
else mellem indenrigs- og sundhedsministeren 
og hr. Ole Stavad. Jeg tror, det kom på baggrund 
af en debat, hvor der var en borgmester det på- 
gældende sted, som syntes, at det var helt for- 
kert, at Det Radikale Venstre ikke var med i den- 
ne her aftale. 

Jeg kunne godt tænke mig fru Margrethe 
Vestagers, som en, der har meget tilknytning til 
sin partiformand, kommentar: Var det noget, 
der var fuldstændig hen i vejret citatmæssigt, el- 
ler var det i virkeligheden udtryk for, at Det Ra- 
dikale Venstre egentlig godt kunne have levet 
med en aftale, men af hensyn til samarbejdspart- 
neren, Socialdemokratiet, valgte man at forlade 
forhandlingerne i fællesskab? 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Da jeg hverken har læst citatet eller deltaget i 
den seance, hvorfra citatet er fostret, kan jeg ikke 
kommentere dets sammenhæng. 

Jeg kan sige, at hvis man ser på det materiale, 
som vores kompetente forsamlinger, vores ho- 
vedbestyrelse og vores landsmøde, har udarbej- 
det om, hvad vi finder skal forandres i kommu- 
nalreformen, vil man finde, at der er indholds- 
mæssige grunde, som er langt, langt hævet over 
taktik i forhold til, hvad vi ville eller ikke ville i 
forhold til Socialdemokratiet. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu har jeg jo ofte oplevet, at Det Radikale Ven- 
stre vedtager noget på landsmødet, og at den ra- 
dikale folketingsgruppe højt og flot efterfølgen- 
de siger, at det agter man ikke at efterleve, for 
det synes man ikke er særlig fornuftigt. Sådan er 
der jo det der med de kompetente forsamlinger. 

Kan fru Margrethe Vestager ikke et eller an- 
det sted, når vi nu står her nogle måneder efter 
og kigger tilbage, have svært ved sådan indefra 
at forklare med engagement, at det er fuldstæn- 
dig håbløst, hvis vi har den vurdering, at når 
Det Radikale Venstre valgte at forlade forhand- 
lingerne, var det måske egentlig ikke, fordi Det 
Radikale Venstre sådan normalt på det tids- 
punkt, hvor det skete, ville sige, at man simpelt 
hen ikke ville komme til en forhandling, der el- 

lers var aftalt, som jeg forstod det, men at det 
måske skyldtes, at der var et andet parti, som 
ikke ville komme til forhandlingerne, og det be- 
tød så, at så kunne Det Radikale Venstre selvføl- 
gelig heller ikke komme til den pågældende for- 
handling? 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Nu er det sådan, at også den radikale folketings- 
gruppe har udarbejdet sit standpunkt om struk- 
turreform, og hvis man tager det standpunkt og 
lægger det ved siden af det, som landsmødet har 
vedtaget, vil man se, at der er meget, meget stor 
overensstemmelse. 

Derfor kan jeg her berolige hr. Kristian Thule- 
sen Dahl i hans omsorg for forholdet mellem fol- 
ketingsgruppe og landsforbund, for der er fuld 
overensstemmelse mellem det, vi gerne vil. Det 
hindrer ikke, som der er gode eksempler på, at 
der er enkeltmedlemmer, der har en anden op- 
fattelse, sådan må det godt være hos os, og også 
er medlemmer, der giver udtryk for den i pres- 
sen og andre steder. 

Men med hensyn til at komme og gå må man 
sige, at for at det politiske arbejde bliver rigtig 
fornøjeligt, skal der være grunde til, at man gør 
det, og at de grunde er indholdsmæssige. Man 
kan ikke leve i det politiske arbejde, det tror jeg 
ikke nogen af os kan, hvis der ikke er indholds- 
mæssige grunde til det. 

Vi ville meget gerne have været med til at 
lave strukturreformen. Vi synes, det er meget 
kedeligt, at det er et snævert, herskende flertal, 
der skal stå for den, endda et flertal, der tilsyne- 
ladende hverken tager høring eller indsigelser 
særlig alvorligt. Vi ville meget gerne have været 
med, men når vi må indse, at vi ikke kan få svar 
på åbenbare spørgsmål, og når man ikke vil no- 
gen af de ting, vi gerne vil, så er det klart, at vi 
må sige: Jamen så er det jeres valg, vi træffer et 
andet. 
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Formanden: 
Tak til fru Margrethe Vestager. 

Så er det fru Tove Videbæk som ordfører. 

Tove Videbæk (KD): 
Da Kristendemokraternes ordfører, hr. Mogens 
Nørgård Pedersen, ikke kunne være til stede i 
dag, skal jeg på vegne af mit parti fremføre føl- 
gende: 


